
Città di Alessandria
Provincia di Alessandria

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SERVIZIO AUTONOMO RISORSE UMANE

N. generale 2274 del 30/11/2022

OGGETTO: MOBILITÀ VOLONTARIA EX ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001 E S.M.I. PER N. 1 UNITÀ -
CAT. D  PROFILO  PROFESSIONALE SPECIALISTA SERVIZI TECNICI. APPROVAZIONE
VERBALE E RELATIVA GRADUATORIA DI MERITO.

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 30/11/2022 al 15/12/2022.



Determinazione N. 2274 del 30/11/2022

CITTA’ DI ALESSANDRIA

Servizio Autonomo Risorse Umane
OGGETTO: MOBILITÀ VOLONTARIA EX ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001 E S.M.I. PER N. 1 UNITÀ -

CAT.  D   PROFILO   PROFESSIONALE  SPECIALISTA  SERVIZI  TECNICI.  APPROVAZIONE
VERBALE E RELATIVA GRADUATORIA DI MERITO.

IL DIRIGENTE ad interim 
DEL SERVIZIO AUTONOMO RISORSE UMANE

Premesso che con Deliberazioni:
 n. 73 del 16.05.2019 il Consiglio Comunale è stato approvato il ricorso alla procedura di riequilibrio

finanziario pluriennale, ai sensi degli artt. 243bis e seguenti del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
 n.  102  del  07.08.2019  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  piano  di  riequilibrio  finanziario

pluriennale;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n.  171 del 19 maggio 2022 con la quale è stato approvato il
Piano triennale dei fabbisogni di personale 2022-2024, il  Piano assunzioni 2022 e sono state definite le
capacità assunzionali 2022;

Preso atto: 
- del verbale n. 24 del 31.05.2022 (trasmesso in data 1.06.2022 - prot. n. 48746) con cui l’OREF  ha

espresso parere favorevole al piano triennale dei fabbisogni di personale (ex Deliberazione G.C. n.
171/2022);

- della nota prot. n. 18566 del 27.06.2022 con la quale la COSFEL ha comunicato  l’approvazione della
Deliberazione G.C.  n. 171/2022);

Dato  atto  che  la  succitata  Deliberazione  G.C.  n.  171/2022   prevede,  tra  l’altro,  l’ingresso  di  unità  di
personale in cat. D - profilo Tecnico;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 1806 del 03 ottobre 2022 con la quale è stata indetta la procedura
di mobilità esterna volontaria, ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, di cui in oggetto ed approvato il
relativo Avviso di mobilità volontaria;

Considerato  che  entro  il  03  novembre  2022,  termine  fissato   per  la  presentazione  delle  domande  di
partecipazione  alla  procedura  di  mobilità  di  cui  in  oggetto  sono  pervenute  al  Portale  dell’Ente,  n.  4
domande di partecipazione alla procedura di mobilità esterna in entrata;

Visto che con Determinazione Dirigenziale n. 2033 del 7 novembre 2022 sono stati individuati i Candidati
ammessi alla procedura di mobilità di cui in oggetto, Specialista servizi Tecnici, nel numero di 2;

Vista la   Determinazione Dirigenziale n° 2035 del  07 novembre 2022 con la  quale è stata nominata la
commissione esaminatrice della procedura di cui all’oggetto;

Preso atto di quanto contenuto nel Verbale, posto agli atti; 

Rilevato che la Commissione esaminatrice, trattandosi di procedura di mobilità per titoli e colloquio ha:
       a)  previamente valutato  i titoli dei candidati ammessi; 

  b) proseguito con lo svolgimento dei colloqui con i candidati ammessi; 



Determinazione N. 2274 del 30/11/2022

Riconosciuta  la piena regolarità delle operazioni compiute dalla Commissione Esaminatrice;
Dato atto che i due candidati ammessi  sono risultati idonei conseguendo il seguente punteggio: 

 Arch. Claudio BOCCA:  titoli punti  4,00  –   colloquio punteggio  27.
 Arch. Annalisa LEO:      titoli punti  2,10  –   colloquio punteggio  24.

Ritenuto di procedere all’approvazione dei lavori compiuti dalla stessa commissione e attestati dal relativo
Verbale, posto agli atti;

Visti nell’ordine:
- il D.lgs.n.165/2001 e s.m.i;
- il D.Lgs.n.267/2000 e s.m.i;
- il vigente Regolamento sulle procedure di reclutamento del personale;
- il Decreto Sindacale n. 52 del 10.08.2022 avente oggetto: “Conferimento incarico di Dirigente  ad

interim del  Servizio  Autonomo  Risorse  Umane  alla  Dott.ssa  Orietta  Bocchio,  a  decorrere
dall’11/08/2022 e fino al 31/12/2022”;

Dato atto che:
- il presente provvedimento è conforme alle vigenti norme di legge, allo Statuto ed ai regolamenti;
- che per la presente determinazione è stato effettuato, ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. 267/2000,

il controllo di regolarità amministrativa e, con la sua sottoscrizione, il rilascio del parere di regolarità
tecnica;

D E T E R M I N A

1.  di  RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2.  di  APPROVARE i  lavori  compiuti dalla  Commissione  Esaminatrice  relativi  alla  Mobilità  esterna
volontaria ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. N. 165/2001 per la copertura di n. 1  posto  di Specialista
Servizi  Tecnici,  categoria  D,  con rapporto di  lavoro a tempo pieno e indeterminato,  così  come
attestati dal relativo Verbale e posto agli atti;

3. di  APPROVARE  contestualmente  la  seguente  graduatoria  formata  secondo  l’ordine  della
valutazione riportata da ciascun candidato:

                                                                        
GRADUATORIA

N.
posizionamento

NOMINATIVO VALUTAZIONE
COLLOQUIO

VALUTAZIONE 
TITOLI

TOTALE

1
vincitore

Claudio BOCCA       27         4,00      31,00

2 Annalisa LEO       24         2,10      26,10

4.    di PROVVEDERE alla pubblicazione della graduatoria di cui al punto 3.  sul sito istituzionale dell'Ente.

        IL DIRIGENTE ad interim 
DEL SERVIZIO AUTONOMO RISORSE UMANE

Dott.ssa Orietta BOCCHIO
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

bocchio orietta in data 30/11/2022


